PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

V Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 023, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“ANULA  AS PORTARIAS Nº 476/20023, 477/2023,

497/2023, QUE  NOMEIA CANDIDATAS

APROVADAS EM CONCURSO PÚBLICO E

495/2023, 496/2023, 605/2023 QUE TORNA SEM

EFEITO AS PORTARIAS DE NOMEAÇÃO.”

     JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando as informações extraídas do processo administrativo nº.  PRO
14113/2023;

Considerando que a administração pode anular seus próprios atos, quando

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos;

RESOLVE:

Art. 1º ANULAR as seguintes portarias:

 a) 476 de 01 de Junho de 2023, que nomeia candidata aprovada em concurso:

RENATA DENISA SILVA PIONER, inscrição nº 1385259, 46º (quadragésimo sexto) lugar
e 1º (primeira) reclassificada;

b) 477 de 01 de Junho de 2023, que nomeia candidata aprovada em concurso:
MICHELE DA SILVA AVILA DUARTE PEREIRA, inscrição nº 1408831, 57º
(quinquagésimo sétimo) lugar e 2º(segunda) reclassificada;

c) 497 de  13 de Junho de 2023, que nomeia candidata aprovada em concurso:
MANOELA RODRIGUES MARTINS, inscrição nº 1406820, 55º (quinquagésimo quinto)
lugar e 3º (terceira) reclassificada;

d) 495 de 12 de Junho de 2023, que torna sem efeito a portaria 476/2023;

e) 496 de 12 de Junho de 2023, que torna sem efeito a portaria 477/2023;

f) 605 de 17 de Julho de 2023, que torna sem efeito a portaria 497/2023;

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 08 DE  JANEIRO   DE 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

V Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

      Caroline da Silva Cardoso                                     João Marcos Bassani dos Santos
 Secretária de Administração e RH                                      Prefeito Municipal